
Gemeinde Umhausen Tel.: +43 (0)5255/5230 gemeinde@umhausen.gv.at UID Nr. ATU53983809 
Dorf 30 / A-6441 Umhausen Fax: +43 (0)5255/5800-6 www.umhausen.com DVR Nr.: 0414476 

Seite 1 von 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Verordnung des Gemeinderates der Gemeinde Umhausen vom 11.12.2022 über die 
Festsetzung einer Waldumlage 

 
Aufgrund des § 10 Abs. 1 der Tiroler Waldordnung 2005, LGBl. Nr. 55, zuletzt geändert durch LGBl. 
Nr. 801/2020, wird zur teilweisen Deckung des jährlichen Personal- und Sachaufwandes für die 
Gemeindewaldaufseher verordnet: 

§ 1 
Waldumlage, Umlagesatz 

 
Die Gemeinde Umhausen erhebt eine Waldumlage und legt den Umlagesatz einheitlich für die 
Waldkategorien Wirtschaftswald, Schutzwald im Ertrag und Teilwald im Ertrag mit 100 v.H. der von 
der Tiroler Landesregierung mit Verordnung vom 06. September 2022, Vbl. Tirol  Nr. 59/2022, 
festgesetzten Hektarsätze fest. 

§ 2 
Inkrafttreten  

 
Diese Verordnung tritt mit 01. Jänner 2023 in Kraft. 
 
Gemeindebewohner, die behaupten, dass durch diesen Beschluss Organe der Gemeinde Gesetze 
oder Verordnungen verletzt haben, können beim Gemeindeamt schriftlich Aufsichtsbeschwerde 
erheben.  
          
 
          Für den Gemeinderat: 

          Der Bürgermeister: 

          i.A.: 
 
 
          Thomas Wieser 
           

Amtsleitung 
Thomas Wieser  

Telefon: 05255/5230-11 
Fax: 05255/5230-21 

E-Mail: thomas.wieser@umhausen.gv.at 

 

 

Angeschlagen am: 15.11.2022 
Abgenommen am: 30.11.2022 


